
Dodatek Č. 1 
ke smlouvě na provedení archeologických výkopových prací a zajištění 

příslušné dokumentace uzavřené dne 31.1.2017 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
IČ: 67985912, 
se sídlem: Letenská 123/4, 11801 Praha 1, 
;z.ap.saný v rejstříku veřejných vý;zkumných institucí vedeném MŠMT; 
zastoupený: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 
na straně jedné 

(dále jen "Objednavatel") 

a 

OSINA ARCHEO s.r.o. 
IČ: 27510611, 
DIČ: CZ27510611, 
se sídlem: Jílová 503/35, 779 00 Olomouc, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp.zn. C 44626, 
zastoupený: Janem Osinou, jednatelem 
e-mail: jan.osina@seznam.cz 
na str-aně -druhé 

(dále jen jako ,,zllOtovitel") 

Objednatel a Zhotovitel dále rovněž společně označováni jako ,,smluvní strany" nebo každý 
samostatně jako ,,smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 k rámcové 
smlouvě na provádění archeologických výkopových prací a zajištění příslušné dokumentace 
(dále jen jako ,,Dodatek"): 

1. Úvodní uSÍanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě provedeného výběrového řízení na vereJnou 
zakázku s názvem ,,Provádění archeologických výkopových prací a zajištění příslušné 
dokumentace - rámcová smlouva" dne 31.1.2017 rámcovou smlouvu na provedení 
archeologicl~Tch 'výlcopov'jch prací a zajištění příslušné dolcUlnentace (dále jen 
"ramcova smlouva"), na zákiadě které se Zhotovlte-1 zavázal zajlstit pro Objednatele ve 
smlouvě specifikované exkavační činnosti rozdělené do kategorií podle odborných 
pracovníků Zhotovitele - dělník, geodet, dokumentátor, terénní technik, kteří příslušné 
práce provádějí. Odměna Zhotovitele byla mezi smluvními stranami sjednána v čl. 4.1. 
rámcové smlouvy s tím, že Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli za provedení 
Díla následující hodinové sazby -za jednotlivé -profese: 

archeologický dělník: 120,-Kč za hodinu bez DPH; 
terénní technik: 200,-Kč za hodinu bez DPH; 
dokumentátor: 160,-Kč za hodinu bez DPH; 
geodet: 250,~Kč za hodinu bez DPH. 

1 



1.2. Smluvní strany stanovily mechanizmus případného zvýšení odměny Zhotovitele 
z uzavřené rámcové smlouvy, a to v čl. 4.2. rámcové smlouvy, který stanoví, že 
Vzhledem k době předpokládané účinnosfi léto smlouvy se mohou zvýšil hodinové sazby 
'l"odene',,;q .d I tótn sm'o""l.I pou.,-o 1'Sva

,-7a nředrnnlrlad'l ~o hll so """í~;la m7 da ' da ó l,,' Y "",,V I """'l<. I • .J... t , v(, \...I ... " "';'.'J' _"-' " lt .. Y' rl/'''''- ,,~, 6.JV U.J' V":" Y.J'U"" , ... ..;.. ' . 1 n""" 
profesi dle údajů čs[í o více než 10 % oproti stavu, který byl v den uzavření této 
smlouvy, a to avšak a pouze nejvýše 010 % oproti hodnotám uvedeným v čl. 4.1. této 
smlouvy. 

1.3 . Zhotovitel požádal Objednatele o zvýšení odměny ve smyslu čl. 4.2. rámcové smlouvy, 
přičemž mu předložil statistik-u ,'průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví - sekce 
CZ-NACE" vypracovanou Českým statistickým úřadem, která je volně dostupná na 
WWW.czso.cz. Z obsahu této statistiky, která tvoří přílohu Č. 1 k tomuto Dodatku, 
vyplývá, že ve 2. čtvrtletí roku 2018 došlo k nárůstu hrubých mezd v oboru stavebnictví 
(27.874,-Kč) oproti prvnímu čtvrtletí roku 2017 (23.919,-Kč), tedy stavu, který byl 
v den uzavření rámcové smlouvy, a to o více než 10 %. Ke zvýšení překračující 10 % 
došlo též v porovnání druhého čtvrtletí roku 2016 (24.772,-Kč), tj. období, ze kterého 
Zhotovitel vycházel při určení své nabídkové ceny, a druhého čtvrtletí roku 2018 
(27. 874;-Kč). 

1.4. Smluvní strany shodně konstatují, že s ohledem na kategorizaci prací obsaženou v čl. 
2.1. rámcové smlouvy mají za to, že za práci spadající do oboru stavebnictví lze 
klasifikovat v rámcové smlouvě specifikovanou činnost archeologického dělníka 

a činnost .geodeta. 

2. Změna rámcové smlouvy 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna čl. 4.1. rámcové smlouvy, a to v důsledku 
skutečností uvedených v čl. 1.2., 1.3. a 1.4. tohoto Dodatku, tj. zvýšeni hodinové sazby 
odměny Zhotovitele sjednané pro profesi archeologického dělrika a geodeta o 10 %. 

2.2. Smluvní strany ujednaly, že se s nabytím účinnosti tohoto Dodatku se původní znění čl. 
4.1 . rámcové smlouvy mění a čl. 4.1. rámcové smlouvy nově zní: 

Cena, kterou Ohjednatei uhradí Zhotoviteli za reaiizaci Dfla, se sjednává jako nevyšJí 
možná, a to jako jednotková cena - tedy hodinová zúčtovací sazba za provádění Díla 
dle jednotlivých objednávek. Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli za 
provedení Díla následující hodinové sazby za jednotlivé profese: 

- archeologický dělník: 132,-Kč za hodinu bez DPH 
- terénní technik: 200,-Kč za hodinu bez DPH 
- dokumentátor: 160,-Kč za hodinu bez DPH 
- geodet: 275,-Kč za hodinu bez DPH 

K této ceně bude připočteno a Objednatelem uhrazeno DPH v Iákonné výši, pokud 
je Zhotovitel plátcem DPH 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále 
v platnosti. 

2 



3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Jestliže jsou v tomto Dodatku použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato 
slova význam, který jim byl v tomto Dodatku přidělen danou definicí jednotlivých 
termínů, nevyplývá-li z logiky a kontextu Dodatku jinak. 

3.2. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeném 
, 1 v "" A O '''' 1"\ "1 5 S' 1 , V JI h d' 1 , 1 I • vl . , 1 1 zaKonem C. -''+ /LUI O., o ZVlaSl111C po mlllKacn UCllllosn neKlerycn smlUV, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán ve čtyřech shodných stejnopisech v českém 
jazyce. Objednatel obdrží tři a Zhotovitel jedno v'Yhotovení tohoto Dodatku. 

3.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení podpisu oprávněných zástupců 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. 3.2. 
tohoto Dodatku. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku seznámily, souhlasí s ním, 
a na důkaz uvedeného níže připojují své podpisy. 

V Praze dne 11. 1. 2019 

~~~ 
Mgr. Jan 1\lařík, Ph.D. , ředitel 
Archeol~:;-~ ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 

i/ 
Archeologický ústav AV CR, Praha, v. v. I 

Letenská 4, 11801 Praha 1 
IČO: 67985912 DIČ: CZ67985912 

3 

OSINA ARCHEO S . T.O. 
Jílová 503/35 

779 00 Olomouc 
tel. 604788846 

e-mail: jan.osina@seznam.cz 


